
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
1 

 
Решење о измени Решења о образовању  

Стамбене комисије Општине Бољевац ............ 2 

 
2 

 
Решење о образовању и именовању радног 

тела за подршку подстицајном родитељству и 

развоју деце 

 
 

 

............ 2 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

   

 

Бољевац, 12. јун 2023. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XV – број 21 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           12. јун 2023.године 

     година XV    Број  21                                                                                                                                                                                                                  стр.   2 

1. 

 На основу члана 19. Одлуке о располагању 

становима у својини општине Бољевац (''Службени лист 

Општине Бољевац'', бр.7/2021 и 21/2022) и члана 60. 

Статута Општине Бољевац (''Службени лист Општине 

Бољевац'', бр. 2/2019 и 13/2022), Општинско веће 

Општине Бољевац на седници одржаној 12. 06. 2023. 

године доноси 

Р Е Ш Е  Њ Е 

 о измени Решења о образовању  Стамбене 

комисије Општине Бољевац 

 

I 

У  члану 2.  став 1. тачка 3) Решења о 

образовању Стамбене комисије Општине Бољевац број 

06-118/2021-II/4  од 02.09.2021. године, мења се и гласи: 

„ 3) Јелена Јелић, члан комисије,“. 

 

II 

Решење доставити именованој и архиви. 

 

III 

Решење објавити у Службеном листу Општине 

Бољевац. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

 

Број: 06-76 / 2023-II/11 

Бољевац, 12. 06. 2023. године 

                     

                  ПРЕДСЕДНИК  

          др Небојша Марјановић, с.р. 

 

2. 

На основу члана 46. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 

закон) и члана 60. Статута Општине Бољевац 

(„Службени лист Општине Бољевац“, бр. 2/2019 и 

13/2022), Општинско веће Општине Бољевац  на седници 

одржаној 12. 06. 2023. године, донело је  

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ РАДНОГ 

ТЕЛА ЗА ПОДРШКУ ПОДСТИЦАЈНОМ 

РОДИТЕЉСТВУ И РАЗВОЈУ ДЕЦЕ 

 

I 

 Oбразује се Радно тело за подршку 

подстицајном родитељству и развоју деце (у даљем 

тексту: Радно тело), као мултисекторско тело у циљу 

унапређења постојећих и дефинисања нових мера јавне 

политике усмерених на подршку подстицајном 

родитељству и развоју деце на територији општине 

Бољевац.  

 Радно тело образује се као стално стручно-

саветодавно Радно тело Општинског већа општине 

Бољевац (у даљем тексту: Општинско веће). 

 Овим решењем уређују се састав, задаци, начин 

функционисања и средства за рад Радног тела. 

 

II 

 У Радно тело именују се:  

1. Дејан Костандиновић, помоћник 

председника Општине Бољевац, за председника Радног 

тела, 

2. Јелена Цветаноска Коцић, представник 

општине Бољевац, за координатора, 

3. Весна Богојевић, директор ПУ „Наша 

радост“ Бољевац, за члана, 

4. Тамара Илић, члан Општинског већа за 

област социјалне заштите и спорт за члана, 

5. Славица Милисављевић, стручни сарадник 

у ПУ „Наша радост“ Бољевац, за члана, 

6. Ивана Рајковић, вд директорa Центарa за 

социјални рад „Бољевац“, за члана, 

7. др Славица Аврамеловић, специјалиста 

педијатар у Дому здравља Бољевац, за члана, 

8. Зорица Масловарић, директор Јавне 

библиотеке Бољевац, за члана, 

9. Драган Милојевић, директор Туристичке 

организације Бољевац, за члана, 

10. Стеван Драгојевић, директор Јавне установе 

„Установа за спорт“ Бољевац, за члана, 

11. Марко Богдановић, председник Спортског 

савеза општине Бољевац, за члана. 

 

 

III 

Задаци Радног тела су да планира и надзире 

спровођење мера јавне политике из различитих области 

које су усмерене на подршку подстицајном родитељству 

и развоју деце а посебно да:  

- анализира постојеће стање у локалној 

заједници и мере које спроводи и финансира локална 

самоуправа и дефинише кључне приоритете за деловање 

у локалној заједници у области подстицајног 

родитељства и развоја деце; 

- учествује у изради и имплементацији локалних 

мера за унапређење подршке подстицајном родитељству 

у првим годинама развоја детета и предлаже 

Општинском већу измене и допуне релевантних, 

постојећих, стратешких и програмских докумената, 

односно израду нових докумената, јавних политика 

којима би се планирале посебне мере за подршку 

подстицајном родитељству и развоју деце; 

- даје подршку Општинској управи општине 

Бољевац и Општинском већу у процесу припреме 

Предлога буџета општине и предлога за опредељивање 

финансијских средстава за финансирање програма и 

сервиса за подршку подстицајном родитељству и развоју 

деце унутар стратешких опредељења и јавних политика; 

- координира размену информација и података 

између установа, институција и организација које су у 

локалној заједници задужене за посебна питања подршке 

  



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           12. јун 2023.године 

     година XV    Број  21                                                                                                                                                                                                                  стр.   3 

родитељству и развоју деце и разматра и дефинише мере 

заједничког односно интегрисаног мултисекторског 

деловања у спровођењу јавних услуга и мера подршке у 

овим областима; 

- учествује у процесу дефинисања тема и начина 

комуникације локалних органа са родитељима и будућим 

родитељима у вези са питањима подршке родитељству и 

развоја деце и по потреби предлаже Општинском већу 

посебну локалну стратегију комуникације у вези са овим 

темама; 

- остварује сарадњу са организацијама цивилног 

друштва, међународним и домаћим развојним 

партнерима који дају подршку родитељству и развоју 

деце, припрема идеје и предлоге за спровођење локалних 

програма, пројеката и услуга подршке у овој области и 

учествује у изради и спровођењу пројеката и програма за 

подршку родитељству и развоју деце у којима је општина 

носилац или партнер; 

- предузима и друге активности неопходне за 

остваривање наведених задатака које му одреди 

Општинско веће. 

 

IV 

 Председник Радног тела сазива и председава 

седницама Радног тела.  

 Радно тело одржава састанке најмање једном у три 

месеца. Стручну и административно-техничку подршку 

Радном телу пружа Општинска управа.  

 На састанке Радног тела могу се позивати стручњаци 

и представници других органа, установа или 

организација које немају своје представнике у Радном 

телу, ако је то потребно ради информисања чланова 

Радног тела о одређеном питању. 

 Радно тело доноси пословник којим детаљније 

уређује начин рада.  

 Радно тело подноси годишње извештаје о свом раду 

Општинском већу. 

 

V 

 Средства за рад Радног тела обезбеђује општина. 

 Чланови радног тела не примају посебну накнаду за 

рад у Радном телу.  

 

VI 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине 

Бољевац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

               Број: 06-76 / 2023-II/12 

               Бољевац, 12. 06. 2023. године 

                          ПРЕДСЕДНИК 

                       ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                          др Небојша Марјановић, с.р. 

 

  

 


